INDICAÇÃO N° 005/2025
           Presidente Lucena, 29 de julho de 2025.

Proponente: Vereador Rafael Schneider Weber
Objeto:
Venho por meio deste, solicitar que a Secretaria de Obras coloque tachões ao longo da Rua Armando Seewald e nas proximidades da esquina com a Rua Itaipu.
Justificativa:

Justifica-se o pedido pois mesmo com as placas informando o limite de velocidade muitos motoristas estão transitando acima do permitido colocando em risco principalmente as crianças que moram por ali. Onde as placas de pare e de limite de velocidade estão muitas vezes sendo ignoradas, causando inclusive acidentes. Está medida seria importante para trazer mais segurança para as pessoas que residem nessa via.
Respeitosamente,

Rafael Schneider Weber
Vereador
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS